
9АЯ ®(УУ д/с 9 
(Воспитатель Осеева Наталья Николаевна

занявшая 1-е место 
в номинации «декоративно-прикладное творчество»

в младшей возрастной категории (до 7 лет), 
муниципального этапа 

всероссийского конкурса детского и юношеского творчес 
по пожарной безопасности «Неопалимая "Купина»



РАМОТА
НЯТФЯЖРЯ'шгся 

Шигишвили (Вилена

МЯ ‘О О У д/с 9 
(Воспитатель Осеева Наталья Николаевна

занявшая 3-е место 
в номинации «^технические виды творчества»

в младшей возрастной категории, 
муниципального этапа 

всероссийского конкурса детского и юношеского творчес\ 
по попарной безопасности «Неопалимая %упина»

Л W -
Началъник.
управления образованием

* *  l i l  l 4 j r w r J b  5} ?  -  '* . « I v, IU Г -A
br

%;7 /

ТЖ  Юом(

£



ГРАМОТА
Xpymu\JipuHa

Л/Я cD O y  д/с 9 

(Воспитатель Осеева Наталья Николаевна

занявшая 3-е место 
в номинации «Технические виды творчества»

в младшей возрастной категории, 
муниципального этапа 

всероссийского конкурса детского и юношеского творчес 
по полярной безопасности «Неопалимая Купина»

Начальник,
управления образованием Т/В. Юомс



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ NsiJ f tJ

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 

по пожарной безопасности «Неопалимая Купина»

Во исполнение приказа управления образованием от 30.01.2020 года № 122 
«О проведении муниципального этапа всероссийского конкурса детского и 
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая Купина» 
проведен муниципальный этап конкурса «Неопалимая Купина».

Конкурс проводился в целях пропаганды безопасного образа жизни среди 
детей и юношества, воспитания и формирования гражданской ответственности 
в области пожарной безопасности, формирование и закрепление навыков 
грамотного поведения в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях.

В конкурсе приняли участие дети в возрасте от 3 до 18 лет:
-учащиеся общеобразовательных организаций города и Белореченского района
- МБОУ СОШ 1, МБОУ СО 3, МБОУ сот 9,МБОУ СОШ 11, МБОУ ООШ15 
МБОУ СОШ 18, МБОУ ООШ 28, МБОУ СОШ 29, МБОУ ООШ 36, МБОУ 
НОШ 39, МБОУ СОШ 68;
-воспитанники детских садов -  МБ ДОУ Д\С 3, МА ДОУ Д\С 4, МБ ДОУ Д\С 5, 
МА ДОУ Д\С 9, МА ДОУ Д\С 11, МБ ДОУ д\с14, МА ДОУ Д\С 15, МА ДОУ 
Д\С 17, МБ ДОУ Д\С 39,
- учащиеся МБУ ДО «Центр творчества».

Жюри в составе: Н.М.Прокопенко -  и.о. директора МБУ ДО «Центр 
творчества», Т.Н.Артеменко -  методист МБУ ДО «Центр творчества», Ю.А. 
Лялина- методист МБУ ДО «Центр творчества», Дужик О.Ю._ педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Центр творчества» подвели итоги 
муниципального этапа конкурса по номинациям: «Художественно­
изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», 
«Технические виды творчества».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса «Неопалимая 

Купина».
2. Наградить призеров грамотами управления образованием 

администрации МО Белореченский район, согласно приложению №1 к 
настоящему приказу.

3.Руководителям учреждений дополнительного образования:



3.1 .Проанализировать итоги проведения муниципального этапа конкурса и 
определить конкретные меры по дальнейшему улучшению участия в подобных 
конкурсах.

3.2.Изыскать возможность поощрения педагогов дополнительного 
образования, принимавших участие в подготовке учащихся образовательных 
учреждений согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста управления образованием администрации муниципального 
образования Белореченский район Е.Е.Никитенко.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



Приложение №1 
к приказу начальнику 
управления образованием
от 1РЛ.РЗ № ЗР‘)

Итоги муниципального этапа 
всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 

по пожарной безопасности «Неопалимая Купина»

В номинации «Художественно-изобразительное творчество»

(младшая возрастная категория до 7 лет)
1 место -  Елисеева Анастасия - МБУ ДО «Центр творчества»-

педагог дополнительного образования Дужик О.Ю.
2 место -  Осипова Полина -  МБ ДОУ Д\С 3 -

воспитатель Каркавина Елена Сергеевна 
Чепчугова Софья -  МБУ ДО «Центр творчества»- 
Педагог дополнительного образования Дужик О.Ю.

3 место -  Ковба Анна -  МА ДОУ Д\С 9-
воспитатель Воронкова Надежда Валериевна 
Олешко Вадим -  МА ДОУ Д\С 4- 
воспитатель Столбовая Антонина Анатольевна 
Феоктистова Алиса -  МА ДОУ Д\С 4- 
воспитатель Матюшевская Светлана Геннадьевна

(младшая возрастная категория 8-10 лет)
1 место -  Некрашевич Михаил -  МБОУ СОШ 3-

учитель Максимкина Лилия Александровна
2 место - Бережная Лилия -  МБОУ СОШ 18-

учитель Вошева Ирина Николаевна 
Лабутин Павел -  МБОУ СОШ 18- 
учитель Вошева Ирина Николаевна

3 место- Иванова Анастасия -  МБУ ДО «Центр творчества»-
педагог дополнительного образования 
Виноградова Людмила Борисовна

(средняя возрастная категория 11-14 лет)
1 место -  Кузнецов Данила - МБОУ ООШ 36-

учитель Бондаренко Екатерина Александровна
2 место- Дедикова Виктория -  МБОУ СОШ 11-

учитель Кузьмичева Ирина Юрьевна
3 место -  Уласевич Глория -  МАОУ СОШ 29-

учитель Стрельцова Марина Викториновна



В номинации «Декоративно-прикладное творчество»

________________ (младшая возрастная категория до 7 лет)
1 место -  Воронина Елизавета -  МА ДОУ Д\С 9 -

воспитатель Осеева Наталья Николаевна
2 место -  Паршакова Ева -  МБ ДОУ Д\С 14-

воспитатель Скоридченко Светлана Анатольевна
3 место -  Божков Михаил -  МА ДОУ Д\С 11-

воспитатель Максютина Ольга Михайловна

(младшая возрастная категория 8-10 лет)
1 место- Левченко Диана — МБОУ ООШ 36-

учитель Воробьева Ольга Васильевна
2 место -  Сорокина Алла -  МБОУ СОШ 3-

учитель Тимофеева Наталья Николаевна
3 место -  Попова Злата -  МБОУ СОШ 3-

учитель Максимкина Лилия Александровна 
Горощеня Виктория — МБУ ДО «Центр творчества» 
педагог дополнительного образования 
Виноградова Людмила Борисовна

(средняя возрастная категория 11-14 лет)
1 место -  Егерева Ирина -  МБУ ДО «Центр творчества»

педагог дополнительного образования 
Замчевская Оксана Викторовна

2 место -  Никитина Алена - МБУ ДО «Центр творчества»
педагог Степкина Юлия Юрьевна

В номинации «Технические виды творчество»

(младшая возрастная категория до 7 лет)
1 место -  Волобуева Анастасия - МБ ДОУ Д\С 5-

воспитатель Кусенко Наталья Викторовна
2 место -  Парамонова Ульяна -  МБ ДОУ Д\С 14- 

воспитатель Палешник Светлана Викторовна
3 место -  Тигишвили Вилена|, |Крутик Арина|- МА ДОУ Д\С 9 -

воспитатель Осеева Наталья Николаевна



Приложение № 2 
к приказу начальнику 
управления образованием 
от PJ.C3&W. № 303

Список
педагогов, подготовивших призеров муниципального этапа 
всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 

по пожарной безопасности «Неопалимая Купина»

1. Воронкова Надежда Валериевна, воспитатель МА ДОУ Д\С 9;
2. Каркавина Елена Сергеевна, воспитатель МБ ДОУ Д\С 3;
3. Столбовая Антонина Анатольевна, воспитатель МА ДОУ Д\С 4;
4. Матюшевская Светлана Геннадьевна, вогпитятегтт, М А  7TOV ШГ 4;
5. Осеева Наталья Николаевна, воспитатель МА ДОУ Д\С 9; |
О. икоридченко Светлана Анатольевна, воспитатель МБ ДОУ Д\С 14;
7. Максютина Ольга Михайловна, воспитатель МА ДОУ Д\С 11;
8. Кусенко Наталья Викторовна, воспитатель МБ ДОУ Д\С 5;
9. Палешник Светлана Викторовна, воспитатель МБ ДОУ Д\С 14;
10. Максимкина Лилия Александровна, учитель МБОУ СОШ 3;
11. Вошева Ирина Николаевна, учитель МБОУ СОШ 18;
12. Бондаренко Екатерина Александровна, учитель МБОУ ОРТII 36;
13. Кузьмичева Ирина Юрьевна, учитель МБОУ СОШ 11;
14. Воробьева Ольга Васильевна, учитель МБОУ ООН! 36;
15. Тимофеева Наталья Николаевна, учитель МБОУ СОШ 3;
16.Стрельцова Марина Викториновна, учитель МАОУ СОШ 29;
17. Дужик Ольга Юрьевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Центр творчества»
18. Замчевская Оксана Викторовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Центр творчества».
19. Виноградова Людмила Борисовна -  педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Центр творчества»
20. Степкина Юлия Юрьевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Центр творчества»



+

\

ТСапаа, талантов- (России
Дистанционные  мероприятия  для детей 

воспитателей и педагогов 

http: paradtaLant.ru

ДИПЛОМ
№РТ00-2855

награждается

ВОРОНИНА ЕЛИЗАВЕТА АНДРЕЕВНА
б лет

МАДОУ Д/С №9 "Радуга" воспитанница группы №4 "Берёзка" 
г. Белореченск Краснодарский край

Победитель (1 место)

Всероссийского конкурса 
Берегите лес от пожара! (творческий конкурс)

Название работы: "Цена одной спички" (пластилинография) 
Руководитель: Наталья Николаевна Осеева 
Дата участия: б Марта 2020г.

Представленная конкурсная работа прошла отборочный тур, получила положительное 
заключение жюри и оргкомитета официального сайта «Парад талантов России».

Председатель оргкомитета

Председатель жюри

И.С. Аникина 

Е.С. Копанцева

Организатор конкурса: Международный образовательный портал «Одаренность^ 
Свидетельство о регистрации СМИ: Эл № ФС 77-63331 выдано 09.10.2015 г. 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций (Р0СК0М НАД30Р, г. Москва]



ТСапдд, талаятоо- (России,
Дистанционные  мероприятия  для детей 

воспитателей и педагогов 

http: paradtaLant.ru

ДИПЛОМ
№РТ00-5392

награждается

ТИГИШВИЛИ ВИЛЕНА
б лет

МАДОУ Д/С №9 "Радуга" воспитанница группы №4 "Берёзка" 
г.Белореченск Краснодарский край

Победитель (1 место)

Международного конкурса 
Пасхальная радость (свободное направление)

Название работы: "Светлая Пасха" 
Руководитель: Наталья Николаевна Осеева 
Дата участия: 27 Апреля 2020г.

Представленная конкурсная работа прошла отборочный тур, получила положительное 
заключение жюри и оргкомитета официального сайта «Парад талантов России».

Организатор конкурса: Международный образовательный портал «Одаренность» 
Свидетельство о регистрации СМИ: Эл № ФС 77-63331 выдано 09.10.2015 г. 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций (Р0СК0М НАД30Р, г. Москва]



ТСапдд, талаятоо- (России,
Дистанционные  мероприятия  для детей 

воспитателей и педагогов 

http: paradtaLant.ru

ДИПЛОМ
№РТ00-2121

награждается

СТЕПАНЕНКО ЕГОР
б лет

МАДОУ Д/С №9 "Радуга" 
г. Белореченск

Победитель (1 место)

Международного конкурса 
Мы правнуки Победы! (свободное творчество)

Название работы: Оборона Москвы (легоконструирование) 
Руководитель: Наталья Николаевна Осеева 
Дата участия: б Февраля 2020г.

Представленная конкурсная работа прошла отборочный тур, получила положительное 
заключение жюри и оргкомитета официального сайта «Парад талантов России».

Организатор конкурса: Международный образовательный портал «Одаренность» 
Свидетельство о регистрации СМИ: Эл № ФС 77-63331 выдано 09.10.2015 г. 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций (Р0СК0М НАД30Р, г. Москва]



ТСашш, талантов- (России,
Дистанционные  мероприятия для детей 

воспитателей и педагогов 

http: paradtalant.ru

ДИПЛОМ
№РТ00-7312

награждается

ТИГИШВИЛИ ВИЛЕНА
б лет

МАДОУ Д/С №9 "Радуга" воспитанница группы №4 "Берёзка"
г. Белореченск

Победитель (1 место)

Всероссийского конкурса 
Мы помним, мы гордимся! (свободное творчество)

Название работы: Макет "Мы помним!" 
Руководитель: Наталья Николаевна Осеева 
Дата участия: 25 Мая 2020г.

Представленная конкурсная работа прошла отборочный тур, получила положительное 
заключение жюри и оргкомитета официального сайта «Парад талантов России».

Председатель оргкомитета 

Председатель жюри

/  ■ Я Л
И.С. Аникина

Е.С. Копанцева

Организатор конкурса: Международный образовательный портал «Одаренность» 
Свидетельство о регистрации СМ И: Эл № ФС 77-63331 выдано 09.10.201 5 г. 

Ф едеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций (Р0С К 0М Н А Д 30Р , г. Москва)



ПЕДРАЗВИТИЕ”
Всероссийское образовательное издание

СМИ ЭЛ № ФС 77-60640 выдано РКН г о .01.2015  

Д оменное имя в сети интернет pedrazvitie.ru

ДИ П ЛО М  ч ^
Серия ДР №26318 от 14.04.2019 г.

Настоящим дипломом награждается

Воронина Елизавета 
за I место

в международном конкурсе 
"Я расту патриотом!"

Куратор:

воспитатель 
М АД О У Д/С Ш  "Радуга" 

г.Белореченск Краснодарский край

Наталья Николаевна Осеева

Главный редактор  
С итникова Е.А.

1 )



“ПЕД РАЗВИТИЕ”
Всероссийское образовательное издание
Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-60640 вы дано РКН 20.01.2015  

Д оменное имя в сети интернет pedrazvitie.ru

ДИ П ЛО М
Серия ДР N«29242 от 09.08.2019 г. 

Настоящим дипломом награждается

Окованцев Артём 
за I место

в международном конкурсе 
"Самый умный дошколёнок!"

Куратор:

воспитатель 
М А Д О У Д С Ш  "Радуга" 

г.Белореченск Краснодарский край

Наталья Николаевна Осеева


